
   

                         DETERMINAZIONE N.  1241 del 27.10.2015    
 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  
 

Direttore Dr. Giovanni Geda 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Presa d’atto inserimento Sig.ra M. S. del CSM di Omegna presso 
la Comunità Alloggio di tipo B per disabili denominata “Rosa 
Franzi” gestita dalla Cooperativa Sociale Prometeo di Vignone. 



   

                         DETERMINAZIONE N.  1241 del 27.10.2015    
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  _17/2015 ___            conto 3.10.04.96_________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_15_______________________Spesa prevista  € 11.107,09                                                                                                                                                                                                                                           
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
 
       27.10.2015                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni                                                 
                                               a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                               Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
                                               Responsabile del Procedimento 
                                               (Dott. Giovanni GEDA) 
 

                                           
 



   

                         DETERMINAZIONE N.  1241 del 27.10.2015    
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

 
  

Premesso che la paziente M. S. del CSM di Omegna, in data 8.07.2015, è stata valutata dalla 

competente Commissione UMVD che ha stabilito l’inserimento in idonea struttura  per avviare il 

suo percorso terapeutico-riabilitativo; è stata infatti individuata la Comunità Alloggio di tipo B 

per disabili denominata “Rosa Franzi” gestita dalla Cooperativa Sociale Prometeo di Vignone; 

 

Dato atto che la paziente in argomento, affetta da disagio psichico associato a ritardo mentale e 

disturbi comportamentali per deficitario controllo impulsivo,  ha fatto ingresso in struttura in 

data 11.09.2015  a seguito di richiesta di inserimento da parte del DSM inoltrata in data 

9.07.2015; 

 

Precisato che la Comunità Alloggio “Rosa Franzi”è una struttura socio-sanitaria riguardo alla 

quale non esiste alcun rapporto convenzionale con la Cooperativa Sociale Prometeo che la 

gestisce; 

 

Preso atto che tale struttura, autorizzata al funzionamento per n. 8 p.l., è stata accreditata 

secondo le direttive della D.G.R. 25-12129 del 14.09.2009 in via definitiva tramite atto 

deliberativo n. 935 adottato dal Direttore Generale dell’ASL VCO di Omegna in data 

29.12.2009; 

 

     Dato atto  che l’importo della retta  giornaliera  è pari a € 97,71 + IVA 4% suddiviso in  €   58,53 

+ IVA % quota sanitaria e in € 39,18 + IVA 4% quota alberghiera e che al pagamento della 

quota sanitaria concorrono al 50% il DSM e il Distretto di Omegna; 

 

Dato atto altresì  che dall’assunzione del presente provvedimento deriva un onere presunto e 

complessivo di € 11.107,09;      

 

Preso atto della relazione redatta dallo Psichiatra di riferimento che viene allegata al presente 

atto, sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale, ma non pubblicata per ragioni di 

riservatezza; 

  

Ritenuto di dover formalizzare, dal 11.09.2015 fino alla fine del progetto terapeutico 

riabilitativo, l’inserimento della paziente M. S. presso la Comunità Alloggio per disabili “Rosa 

Franzi” di Verbania gestita dalla Cooperativa Sociale Prometeo di Vignone; 

 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di prendere atto, per le motivazioni in premessa spiegate, dell’inserimento della paziente M. 

S. del CSM di Omegna, dal 11.09.2015  presso la Comunità Alloggio per disabili di tipo B 



   

                         DETERMINAZIONE N.  1241 del 27.10.2015    
 

4 di 5 

denominata “Rosa Franzi” di Verbania gestita dalla Cooperativa Sociale Prometeo  avente sede 

legale in Vignone, Via Motte n. 1; 

 

2) Di precisare che  con la Cooperativa Sociale Prometeo non  intercorre al riguardo alcun 

rapporto convenzionale; 

 

3) Di dare atto che l’importo della retta di degenza giornaliera presso la struttura ammonta a € 

97,71 + IVA 4% suddiviso in: 

- quota sanitaria (60%) € 58,53 + IVA 4% alla quale concorrono in parti uguali il DSM e il 

Distretto di Omegna 

- quota alberghiera (40%) € 39,18 + IVA 4% 

 

4) Di precisare che l’onere di spesa presunto derivante dall’adozione del presente atto, pari a € 

11.107,09, viene imputato, nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’esercizio 2015, al 

conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2015; 

 

 

 

                      

                                                                                                                 
                                 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
27.10.2015 
 
Il Responsabile del Procedimento     Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
  (Dott.ssa M. Pia Mondello)                           (Dott. Giovanni Geda) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N.  1241 del 27.10.2015    
 

5 di 5 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V x DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

x DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

